

Białystok, dn. 16.04.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.23.2.2019

**Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę akcesoriów do aparatury medycznej neonatologicznej, znak postępowania: DA.ZP.242.23.2019

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW (2)

Pakiet nr 1: Akcesoria do respiratorów noworodkowych MAQUET Servo-i

Pytanie nr 1 poz.7

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr 7 z Pakietu 1 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Wydzielenie wyżej wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo – cenowa w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie pozycji nr 7 w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Pozycja nr 7 opisuje dokładnie asortyment oferowany przez konkretnego dostawcę, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art.17 ust.1 pkt.1 i 5b) ustawy z dnia 17.12.2004r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji nr 7 do osobnego pakietu, stanowiącego Pakiet nr 1A. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1B do SIWZ - Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianach (Pakiet nr 1, 1A).

Pytanie nr 2 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści jednorazowego użytku filtr antybakteryjny i antywirusowy przeznaczony do stosowania podczas wsparcia oddechowego lub też podczas zabiegów operacyjnych o następujących parametrach " „Filtr oddechowy elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci. Filtr elektrostatyczny o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999 %, p/wirusowej 99,998 %, z piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 32 mg H₂O/l przy VT=250 ml, utrata wilgotności 5,5 mg H₂O/l przy VT=250 ml, medium filtracyjne hydrofobowe, przestrzeń martwa 34 ml, opory przepływu 0,9 cm H₂O przy przepływie 30 l/min, objętość oddechowa Vt 120-750 ml, waga 17 g, filtr ze złączem prostym, biologicznie czysty, z portem kapno z zatyczką na uwięzi?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pakiet nr 2

W związku z niedostępnością akcesoriów wyspecyfikowanych przez Zamawiającego prosimy o informację czy wymaga się zaoferowania następującego asortymentu:

Poz. 1 Układ oddechowy o parametrach:

Układ oddechowy noworodkowy z generatorem IF, jednorazowego użytku (mikrobiologicznie czysty), z zabezpieczeniem przeciwdrobnoustrojowym opartym na działaniu jonów srebra przystosowany do czepca do terapii wymiennych w składzie:

- odcinek wdechowy podgrzewany dł. 1,2 m, \varnothing wew. 10 mm,
- odcinek wydechowy niepodgrzewany z perforacją w postaci regularnych otworów zabezpieczających przed okluzją, umiejscowionych na wierzchołkach karbowań, na całej długości odcinka,
 - odcinek łączący nawilżacz z respiratorem dł. 0,6 m,
 - odcinek do pomiaru ciśnienia dł. 2,1 m,
 - zestaw generatora w komplecie składającym się z:
 - generatora IF z elastycznymi i miękkimi paskami mocującymi z pętelkami do zaczeplenia rzepów z jednej strony, zakończone zwężanymi i karbowanymi końcówkami, które ułatwiają montaż generatora do czapeczki,
 - kołyski do zamocowania generatora na czepcu, wykonaną z elastycznego tworzywa w kształcie litery T, z rzepem mocującym,
 - końcówki donosowej o zróżnicowanej grubości ramion donosowych w rozm. S, M, L (3 szt.),
 - miarki?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Poz. 2 Prosimy o umożliwienie złożenia oferty na rozm. S. Rozmiar XS nie występuje.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Poz. 3 Prosimy o umożliwienie złożenia oferty na rozm. S. Rozmiar XS nie występuje.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Poz. 8 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania paskowego mocowania układu pacjenta w postaci czepca owijanego wokół głowy pacjenta, który jest uniwersalnym rozwiązaniem przeznaczonym do stosowania w nieinwazyjnym wspomaganiu oddechu do założenia generatora i rur w mocowaniu kołyskowym oraz w terapii tlenowej wysokimi przepływami umożliwiającym zamocowanie kaniuli nosowej, dodatkowo dzięki konstrukcji w postaci opaski można regulować czepiec do aktualnego obwodu głowy małego pacjenta w zależności od potrzeb – w przypadku obrzęku lub ustąpienia obrzęku bądź u pacjenta poddawanego długoterminowej terapii w miarę wzrostu dziecka bez konieczności zmiany rozmiaru, zabezpieczając tym samym przed deformacją główki. Czepiec jest dostępny w rozmiarach: XXS, XS, S, M, L, XL.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Poz. 9 Prosimy o dopuszczenie długości drenu wynoszącej 100 cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Poz. 11 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania czapeczki kompatybilnej z układem opisanym w pytaniu dotyczącym poz. 1 Pakietu nr 2 czy czapeczki w postaci czepca do terapii wymiennych?

Odpowiedź: Wymagamy czapeczki w postaci czepca do terapii wymiennych.

Pakiet nr 16

Prosimy o dopuszczenie komory nawilżacza z jednym płytakiem i drenem do podaży wody o dł. 1,2.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy pakietu nr 1 pozycja nr 1**Pytanie nr 1**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie pozycji nr 1 w pakiecie nr 1 „Układ oddechowy do wentylacji klasycznej”, czy powyższy układ ma zawierać w zestawie komorę do nawilżacza?

Odpowiedź: Tak.

Dotyczy pakietu nr 1 pozycja nr 7**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wymaga aby filtry przeciw bakteryjne i przeciwwirusowe zabezpieczające układ oddechowy w respiratorze posiadały pełną skuteczność do 48 godzin?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2

Dotyczy pakietu nr 2 pozycja nr 6

Czy Zamawiający wymaga aby filtry przeciwbakteryjne i przeciwwirusowe zabezpieczające układ oddechowy w respiratorze podczas podawania leków przy nebulizacji nie traciły swojej skuteczności do 48 godzin bez konieczności wymiany.

Przy stosowaniu standardowych filtrów zaleceniem producenta jest, aby były one wymieniane po każdorazowym podaniu leku przez nebulizator.

Odpowiedź: Nie wymagamy.

Dotyczy pakietu nr 3 pozycja nr 1**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia antybakteryjnego opartego na działaniu jonów srebra w pakiecie nr 3 pozycja nr 1. Taki zapis stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Na rynku znajduje się więcej dostawców kompatybilnego z opisanym asortymentu. W pakiecie nr 1; 2; 8; 9 w formularzu szczegółowym oferty zostały wymienione przez Zamawiającego układy bez zabezpieczenia jonami srebra, co podważa zasadność wymogu w pozostałych pakietach. Zgoda Zamawiającego na odstąpienie od wspomnianego zapisu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i będzie miało pozytywny wpływ na cenę oferty ostatecznej oraz finansie szpitala.

Układ oddechowy charakteryzujący się powłoką z jonami srebra jest określony przez producenta jako 14 dniowy. Jednak pozostałe elementy takie jak generator, komora nawilżacza, które są częścią układu oddechowego nie posiadają takiej powłoki i z założenia są 7 dniowe.

Każdy układ oddechowy, nawet ten zawierający jony srebra, zgodnie z przepisami może być używany po otwarciu tylko 7 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja nr 4

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 4 z pakietu nr 4 do oddzielnego zadania. Zmiana konfiguracji zadania umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców co będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność ofert i obniżenie ceny.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wydzielenie pozycji nr 4 z Pakietu nr 4.

Dotyczy pakietu nr 5 pozycja nr 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia antybakteryjnego opartego na działaniu jonów srebra w pakiecie nr 5 pozycja nr 1. Taki zapis stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Na rynku znajduje się więcej dostawców kompatybilnego z opisanym asortymentu. W pakiecie nr 1; 2; 8; 9 w formularzu szczegółowym oferty zostały wymienione przez Zamawiającego układy bez zabezpieczenia jonami srebra, co podważa zasadność wymogu w pozostałych pakietach. Zgoda Zamawiającego na odstąpienie od wspomnianego zapisu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i będzie miało pozytywny wpływ na cenę oferty ostatecznej oraz finanse szpitala.

Układ oddechowy charakteryzujący się powłoką z jonami srebra jest określony przez producenta jako 14 dniowy. Jednak pozostałe elementy takie jak generator, komora nawilżacza, które są częścią układu oddechowego nie posiadają takiej powłoki i z założenia są 7 dniowe.

Każdy układ oddechowy, nawet ten zawierający jony srebra, zgodnie z przepisami może być używany po otwarciu tylko 7 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. (Uwaga – zdaniem Zamawiającego w treści niniejszego pytania Wykonawcy doszło do omyłki pisarskiej, z treści pytania wynika, iż powinno być: „Dotyczy pakietu nr 6 pozycja nr 1”).

Dotyczy pakietu nr 8 pozycja nr 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu komory posiadającej dwa pływaki. Każda komora dedykowana do wentylacji noworodków posiada zabezpieczenie antyprzelewowe. Wymaganie dwóch pływaków w komorze nawilżacza stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Takie działanie ogranicza innym firmom złożenie oferty w przedmiocie Zamówienia. Zgoda Zamawiającego na odstąpienie od wspomnianego zapisu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i będzie miało pozytywny wpływ na cenę oferty ostatecznej oraz finanse szpitala.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 9 pozycja nr 1

Pytanie nr 1

Prosimy w pozycji nr 1, 2 oraz 3 o odstąpienie od wymogu dla komory nawilżacza posiadającej dwa pływaki. Każda komora dedykowana do wentylacji noworodków posiada zabezpieczenie antyprzelewowe. Wymaganie dwóch pływaków w komorze nawilżacza stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Takie działanie ogranicza innym firmom złożenie oferty w przedmiocie Zamówienia. Zmiana opisu zadania umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców co będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność ofert i obniżenie ceny.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 10 pozycja nr 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 10 pozycję nr 1 do osobnego pakietu. Zmiana konfiguracji zadania umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców co będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność ofert i obniżenie ceny.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wydzielenie pozycji nr 1 z Pakietu nr 10.

Dotyczy pakietu nr 16 pozycja nr 1

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga aby każda komora do nawilżacza w pozycji nr 1 w pakiecie nr 16, była oddzielnie pakowana w folię? Takie rozwiązanie zapobiega dekompletacji komory, oraz pozwala zachować czystość mikrobiologiczną każdej z komór.

Odpowiedź: Nie wymagamy.

Pytanie nr 2

Prosimy o odstąpienie od wymogu dla komory nawilżacza posiadającej dwa pływaki. Każda komora dedykowana do wentylacji noworodków posiada zabezpieczenie antyprzelewowe. Wymaganie dwóch pływaków w komorze nawilżacza stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Takie działanie ogranicza innym firmom złożenie oferty w przedmiocie Zamówienia i wpływa niekorzystnie na finanse szpitala. Ponadto opis komory w przedmiocie zamówienia wyposażonego w dwa pływaki nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

II. ZMIANA SIWZ

W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi następuje zmiana zapisów SIWZ:

1. Zapis w Rozdziale 4 ust. 1 SIWZ (Informacja na temat części zamówienia i możliwości składania ofert częściowych) otrzymuje brzmienie:
„Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 18”
Pozostałe zapisy w Rozdziale 4 SIWZ pozostają bez zmian.
2. Do Rozdziału 30 SIWZ (Załączniki) zostaje dodany zapis:
„Załącznik nr 1B do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianach (Pakiet nr 1, 1A)”.
Pozostałe zapisy w Rozdziale 30 SIWZ pozostają bez zmian.
3. Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w zakresie:
 - Zostaje dodany Formularz Szczegółowy Oferty dla Pakietu nr 1A.
 - Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w Pakiecie nr 1.

W załączeniu do pisma załącznik nr 1B do SIWZ - Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianach (Pakiet nr 1, 1A).

UWAGA: Wykonawcy składający ofertę do postępowania w zakresie Pakietów nr 1 oraz nr 1A – zobowiązani są do złożenia oferty na odpowiednim Formularzu Szczegółowym Oferty stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

4. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 23.04.2019r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższą zmianą:

- Zapis w rozdziale 23 ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Termin składania ofert upływa dnia 23.04.2019r. o godz. 10:00”.
- Zapis w rozdziale 24 ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.04.2019r. o godz. 10:10 w siedzibie Zamawiającego:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony
Im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji)”

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Załączniki do pisma:

1. Załącznik nr 1B do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianach (Pakiet nr 1, 1A).

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma